
16/10/2020 AL 20/11/2020

DENOMINACIÓN AYUDA ALMERÍA CÁDIZ CÓRDOBA GRANADA HUELVA JAÉN MÁLAGA SEVILLA TOTAL

AYUDAS DIRECTAS 14.292.297,24 € 70.342.621,82 € 187.656.951,69 € 78.668.041,75 € 26.962.542,07 € 229.523.633,47 € 50.619.655,28 € 198.474.189,10 € 856.539.932,42 €
RÉGIMEN DE PAGO BÁSICO Y PAGO VERDE 10.739.266,29 € 63.700.947,54 € 176.870.799,20 € 73.482.276,64 € 22.835.121,54 € 226.963.604,72 € 47.286.676,81 € 188.669.575,44 € 810.548.268,18 €
     · PÁGO  BÁSICO 6.648.200,42 € 42.013.141,52 € 115.075.036,76 € 46.529.636,95 € 14.733.428,79 € 146.528.591,44 € 29.677.697,23 € 126.587.932,26 € 527.793.665,37 €
     · PAGO VERDE 3.343.038,02 € 20.901.078,65 € 58.613.063,98 € 23.407.931,40 € 7.352.126,76 € 75.759.703,86 € 15.302.639,61 € 59.842.027,66 € 264.521.609,94 €
     · JÓVENES AGRICULTORES 88.554,73 € 306.124,72 € 870.454,93 € 434.823,29 € 169.359,44 € 1.281.509,40 € 205.590,94 € 968.700,19 € 4.325.117,64 €
     · PEQUEÑOS AGRICULTORES (PB, VERDE Y AYUDAS ASOCIADAS) 659.473,12 € 480.602,65 € 2.312.243,53 € 3.109.885,00 € 580.206,55 € 3.393.800,02 € 2.100.749,03 € 1.270.915,33 € 13.907.875,23 €
AYUDA ASOCIADAS (MARCO 2014 -2020) 3.553.030,95 € 6.564.852,24 € 10.772.671,67 € 5.156.057,07 € 4.127.420,53 € 2.465.001,23 € 3.332.978,47 € 9.766.783,01 € 45.738.795,17 €
     · PAGO ESPECÍFICO ALGODÓN 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 66,26 € 66,26 €
     · A.A. VACAS NODRIZAS 4.667,96 € 3.460.980,51 € 3.081.677,48 € 297.362,16 € 2.132.755,45 € 608.475,71 € 289.224,75 € 2.413.590,94 € 12.288.734,96 €
     · A.A. ARROZ 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · A.A. CULTIVOS PROTEICOS 1.707,11 € 775.677,48 € 756.175,82 € 16.474,26 € 365.688,02 € 21.483,87 € 93.006,06 € 2.007.000,96 € 4.037.213,58 €
     · A.A. FRUTOS CÁSCARA 691.881,79 € 2.881,50 € 20.709,08 € 1.251.011,81 € 8.376,37 € 41.904,51 € 94.382,83 € 23.144,27 € 2.134.292,16 €
     · A.A. LEGUMBRES CALIDAD 3.525,11 € 683,48 € 0,00 € 12.553,11 € 18.407,70 € 0,00 € 0,00 € 5.201,97 € 40.371,37 €
     · A.A. REMOLACHA AZUCARERA 0,00 € 605.439,07 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 809.399,62 € 1.414.838,69 €
     · A.A. TOMATE INDUSTRIA 0,00 € 91.419,24 € 3.000,13 € 539,59 € 2.320,26 € 2.457,84 € 1.607,98 € 625.017,00 € 726.362,04 €
     · A.A. VACUNO CEBO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · A.A. VACUNO LECHE 5.511,65 € 302.327,67 € 2.577.712,64 € 239.540,90 € 10.932,95 € 124.590,51 € 42.593,26 € 492.253,76 € 3.795.463,34 €
     · A.A. OVINO 518.475,95 € 441.841,83 € 3.689.026,63 € 1.857.259,09 € 991.846,76 € 1.153.768,45 € 826.925,51 € 1.633.175,49 € 11.112.319,71 €
     · A.A. CAPRINO 427.367,87 € 378.321,08 € 144.150,38 € 463.009,79 € 148.123,62 € 173.048,98 € 635.482,84 € 355.694,30 € 2.725.198,86 €
     · A.A. VACUNO LECHE - D. ESPECIALES 32.351,63 € 12.397,52 € 53.486,46 € 71.905,64 € 0,00 € 5.549,37 € 1.653,00 € 3.896,36 € 181.239,98 €
     · A.A. VACUNO CEBO - D. ESPECIALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · A.A. OVINO Y CAPRINO - D. ESPECIALES 1.867.541,88 € 492.882,86 € 446.733,05 € 946.400,72 € 448.969,40 € 333.721,99 € 1.348.102,24 € 1.398.342,08 € 7.282.694,22 €
RÉGIMEN DE PAGO ÚNICO 0,00 € 76.822,04 € 13.480,82 € 29.708,04 € 0,00 € 95.027,52 € 0,00 € 34.977,22 € 250.015,64 €
AYUDAS ACOPLADAS (MARCO 2007 - 2013) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.853,43 € 2.853,43 €
     · AYUDA SUP. ALGODÓN. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PRIMAS POR VACA NODRIZA Y PRIMA COMPLEMENTARIA VACA NODRIZA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 2.853,43 € 2.853,43 €
     · AYUDA PRODUCTORES DE REMOLACHA AZUCARERA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PRIMA OVINO - CAPRINO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PRIMA GANADO BOVINO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
PNF AYUDAS ART. 68 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PAGOS ANTERIORES 2012 CALIDAD (ART.68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF ROTACIÓN CULTIVOS DE SECANO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF BENEFICIOS AGROAMBIENTALES AL SECTOR DE FRUTOS DE CÁSCARA (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD LEGUMBRES (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD TABACO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD ALGODÓN (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · PNF REMOLACHA AZUCARERA (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD OVINO CAPRINO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD SECTOR LÁCTEO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD GANADO BOVINO (ART.68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAD 2012 Y ANTERIORES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS OVINO CAPRINO CARNE (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS SECTOR LÁCTEO (ART.68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS GANADO BOVINO (ART 68) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
DEVOLUCION DISCIPLINA FINANCIERA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

OTRAS AYUDAS 4.163.807,20 € 451.495,47 € 2.979.510,83 € 1.818.884,23 € 682.732,89 € 9.363.606,96 € 9.810.860,07 € 1.033.876,76 € 30.304.774,41 €
AYUDA A LAS OPFH PROGRAMAS OPERATIVOS 4.162.671,05 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 60.929,14 € 0,00 € 0,00 € 155.966,50 € 4.379.566,69 €
PLAN DE CONSUMO DE FRUTA EN LAS ESCUELAS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
AYUDAS PARA LA DISTRIBUCION DE LECHE A CENTROS ESCOLARES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
AYUDA AL VIÑEDO (REESTRUCTURACIÓN, INVERSIÓN Y FOMENTO MERCADO) 0,00 € 451.495,47 € 62.120,65 € 0,00 € 621.803,75 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 1.135.419,87 €
     · INVERSIÓN EN VIÑEDO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 621.803,75 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 621.803,75 €
     · REESTRUCTURACIÓN DEL VIÑEDO 0,00 € 9.631,27 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 9.631,27 €
     · PROMOCIÓN DEL VINO 0,00 € 441.864,20 € 58.346,04 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 500.210,24 €
     · COSECHA EN VERDE 0,00 € 0,00 € 3.774,61 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 3.774,61 €
     · ALMACENAMIENTO PRIVADO DE VINO EN CASO DE CRISIS 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
PROGRAMA APICOLA NACIONAL 1.136,15 € 0,00 € 1.414,40 € 808,73 € 0,00 € 338,14 € 860,07 € 0,00 € 4.557,49 €
AYUDA REDUCCIÓN PRODUCCIÓN LECHERA 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
AYUDA EXCEPCIONAL ADAPTACIÓN (LECHE) 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
PROGRAMA DE REESTRUCTURACIÓN DEL ALGODÓN 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
ALMACENAMIENTO PRIVADO DE ACEITE DE OLIVA 0,00 € 0,00 € 2.915.975,78 € 1.818.075,50 € 0,00 € 9.363.268,82 € 9.810.000,00 € 877.585,89 € 24.784.905,99 €
ALMACENAMIENTO PRIVADO DE CARNE DE PORCINO 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
OTRAS AYUDAS RESIDUALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 324,37 € 324,37 €
     · OTRAS AYUDAS RESIDUALES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 324,37 € 324,37 €
     · REGÍMENES DE RETIRADA Y TRANSFORMACIÓN DE FRUTAS Y HORTALIZAS. 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €

TOTALES …………………………………….………………………………….……. 18.456.104,44 € 70.794.117,29 € 190.636.462,52 € 80.486.925,98 € 27.645.274,96 € 238.887.240,43 € 60.430.515,35 € 199.508.065,86 € 886.844.706,83 €
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16-oct.-20 AL 20-nov.-20
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AYUDAS DIRECTAS 11 1.121,78 € 1.121,78 € 526.753 856.539.932,42 € 850.955.027,82 €
RÉGIMEN DE PAGO BÁSICO Y PAGO VERDE 4 12,53 € 12,53 € 493.405 810.548.268,18 € 805.884.244,18 €
     · PÁGO  BÁSICO 2 8,24 € 8,24 € 231.876 527.793.665,37 € 524.020.218,00 €
     · PAGO VERDE 2 4,29 € 4,29 € 199.264 264.521.609,94 € 263.668.871,09 €
     · JÓVENES AGRICULTORES 0 0,00 € 0,00 € 1.767 4.325.117,64 € 4.309.729,31 €
     · PEQUEÑOS AGRICULTORES (PB, VERDE Y AYUDAS ASOCIADAS) 0 0,00 € 0,00 € 60.498 13.907.875,23 € 13.885.425,78 €
AYUDA ASOCIADAS (MARCO 2014 -2020) 7 1.109,25 € 1.109,25 € 33.254 45.738.795,17 € 44.817.914,57 €
     · PAGO ESPECÍFICO ALGODÓN 0 0,00 € 0,00 € 2 66,26 € 66,26 €
     · A.A. VACAS NODRIZAS 0 0,00 € 0,00 € 3.581 12.288.734,96 € 11.876.102,08 €
     · A.A. ARROZ 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · A.A. CULTIVOS PROTEICOS 0 0,00 € 0,00 € 9.342 4.037.213,58 € 3.903.557,60 €
     · A.A. FRUTOS CÁSCARA 2 113,90 € 113,90 € 9.439 2.134.292,16 € 2.089.133,38 €
     · A.A. LEGUMBRES CALIDAD 0 0,00 € 0,00 € 137 40.371,37 € 38.783,05 €
     · A.A. REMOLACHA AZUCARERA 0 0,00 € 0,00 € 576 1.414.838,69 € 1.384.214,92 €
     · A.A. TOMATE INDUSTRIA 0 0,00 € 0,00 € 636 726.362,04 € 708.802,15 €
     · A.A. VACUNO CEBO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · A.A. VACUNO LECHE 0 0,00 € 0,00 € 456 3.795.463,34 € 3.762.600,48 €
     · A.A. OVINO 3 686,69 € 686,69 € 4.779 11.112.319,71 € 10.912.734,03 €
     · A.A. CAPRINO 2 308,66 € 308,66 € 2.700 2.725.198,86 € 2.685.450,96 €
     · A.A. VACUNO LECHE - D. ESPECIALES 0 0,00 € 0,00 € 25 181.239,98 € 181.239,98 €
     · A.A. VACUNO CEBO - D. ESPECIALES 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · A.A. OVINO Y CAPRINO - D. ESPECIALES 0 0,00 € 0,00 € 1.581 7.282.694,22 € 7.275.229,68 €
RÉGIMEN DE PAGO ÚNICO 0 0,00 € 0,00 € 86 250.015,64 € 250.015,64 €
AYUDAS ACOPLADAS (MARCO 2007 - 2013) 0 0,00 € 0,00 € 8 2.853,43 € 2.853,43 €
     · AYUDA SUP. ALGODÓN. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PRIMAS POR VACA NODRIZA Y PRIMA COMPLEMENTARIA VACA NODRIZA 0 0,00 € 0,00 € 8 2.853,43 € 2.853,43 €
     · AYUDA PRODUCTORES DE REMOLACHA AZUCARERA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PRIMA OVINO - CAPRINO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PRIMA GANADO BOVINO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
PNF AYUDAS ART. 68 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PAGOS ANTERIORES 2012 CALIDAD (ART.68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF ROTACIÓN CULTIVOS DE SECANO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF BENEFICIOS AGROAMBIENTALES AL SECTOR DE FRUTOS DE CÁSCARA (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD LEGUMBRES (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD TABACO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF CALIDAD ALGODÓN (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · PNF REMOLACHA AZUCARERA (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD OVINO CAPRINO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD SECTOR LÁCTEO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA CALIDAD GANADO BOVINO (ART.68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAD 2012 Y ANTERIORES 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS OVINO CAPRINO CARNE (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS SECTOR LÁCTEO (ART.68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
     · AYUDA DESVENTAJAS ESPECÍFICAS GANADO BOVINO (ART 68) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
DEVOLUCION DISCIPLINA FINANCIERA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

OTRAS AYUDAS 42 13.743.303,78 € 13.743.303,78 € 178 30.304.774,41 € 30.304.266,94 €
AYUDA A LAS OPFH PROGRAMAS OPERATIVOS 2 216.895,64 € 216.895,64 € 4 4.379.566,69 € 4.379.566,69 €
PLAN DE CONSUMO DE FRUTA EN LAS ESCUELAS 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
AYUDAS PARA LA DISTRIBUCION DE LECHE A CENTROS ESCOLARES 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
AYUDA AL VIÑEDO (REESTRUCTURACIÓN, INVERSIÓN Y FOMENTO MERCADO) 0 500.210,24 € 500.210,24 € 55 1.135.419,87 € 1.135.419,87 €
     · INVERSIÓN EN VIÑEDO 0 0,00 € 0,00 € 1 621.803,75 € 621.803,75 €
     · REESTRUCTURACIÓN DEL VIÑEDO 0 0,00 € 0,00 € 2 9.631,27 € 9.631,27 €
     · PROMOCIÓN DEL VINO 51 500.210,24 € 500.210,24 € 51 500.210,24 € 500.210,24 €
     · COSECHA EN VERDE 0 0,00 € 0,00 € 1 3.774,61 € 3.774,61 €
     · ALMACENAMIENTO PRIVADO DE VINO EN CASO DE CRISIS 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
PROGRAMA APICOLA NACIONAL 6 1.869,53 € 1.869,53 € 21 4.557,49 € 4.557,49 €
AYUDA REDUCCIÓN PRODUCCIÓN LECHERA 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
AYUDA EXCEPCIONAL ADAPTACIÓN (LECHE) 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
PROGRAMA DE REESTRUCTURACIÓN DEL ALGODÓN 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
ALMACENAMIENTO PRIVADO DE ACEITE DE OLIVA 34 13.024.328,37 € 13.024.328,37 € 96 24.784.905,99 € 24.784.702,60 €
ALMACENAMIENTO PRIVADO DE CARNE DE PORCINO 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €
OTRAS AYUDAS RESIDUALES 0 0,00 € 0,00 € 2 324,37 € 20,29 €
     · OTRAS AYUDAS RESIDUALES 0 0,00 € 0,00 € 2 324,37 € 20,29 €
     · REGÍMENES DE RETIRADA Y TRANSFORMACIÓN DE FRUTAS Y HORTALIZAS. 0 0,00 € 0,00 € 0 0,00 € 0,00 €

TOTALES …………………………………………………………………….……. 53 13.744.425,56 € 13.744.425,56 € 526.931 886.844.706,83 € 881.259.294,76 €

RECUPERACIONES 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
CONDICIONALIDAD 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 € 0,00 €
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